Aile içi mahremiyet ilişkilerinden, toplum içi nesep muhafazasına, miras hukukundan kişisel ve toplumsal psikolojik sarsıntılara, toplumda pek çok alanda etkisi olan evlatlık müessesesinin fıtrî ilkelerini belirleyen âyetler, günümüz insanını tarihte deęil yüzlerce yıl ötede beklemektedir.

Notlar

1. Ebü'l-Leys İmâmü'l-hüda Nasr b. Muhammed b. Ahmed Semerkandî (ö. 373/983), Tefsîrüs-Semerkandî, Beyrut, trs., III, 60.
2. Ebû Muhammed Muhyissünne Hüseyin b. Mesud Beğavî (ö. 516/1122), Me'âlimü't-tenzîl fî tefsîri'l-Kur'ân, Riyad, 2010, III, 566.
3. Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır (ö. 1942), Hak Dini Kur'ân Dili, Matbaai Ebüzziya, İstanbul, 1938, VI, 3901-3902.
4. Muhammed Esed (ö. 1992), Kur'an Mesajı meal-tefsir, trc. Cahit Koytak-Ahmet Ertürk, İstanbul, 1996, II, 860.
5. Süleyman Ateş, Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri, İstanbul, 1989, VII, 169.
6. Süleyman Ateş, Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri, VII, 171.
7. Hasan Elik, Tevhit Mesajı, s. 902.
8. Şöyle denilmektedir: ... o halde lafız çevirisi, aslında yorumu, yorum deęilmiş gibi sunmak demektir." Hasan Elik, Tevhit Mesajı, s. XXIV.
9. Carullah Ebu'l-Kasım Mahmud b. Ömer ez-Zemaşerî (ö. 538/1144), el-Keşşâf an Hakâik-i Övâmidi't-tenzîl ve 'uyûni'l-akâvîl fî vücûhi't-te'vîl, Riyad, 1998, V, 74; Beğavî, Tefsîr, III, 566-567, Semerkandî, Tefsîr, III, 60; Ebû Abdullah Fahreddin Muhammed b. Ömer Fahreddin er-Râzî, (ö. 606/1209), et-Tefsîru'l-Kebîr, Beyrut, 1999, IX, 170.
10. Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî (ö. 310/923), Câmi'u'l-Beyân, Beyrut, 1992, X, 302; Beğavî, Tefsîr, III, 566-567.
11. Beğavî, Tefsîr, III, 567.
12. Elmalılı, Tefsîr, VI, 3901.
13. Buhârî, Tefsîr; Tirmizî, Tefsîr.
14. Buhârî, Tevhid, 22; Beyhakî, Sünen, VII, 57.
15. Kırbaşođlu, İslam Düşüncesinde Sünnet, s. 226-227; Soyalan, Vahiy Savunması, s.